
CITTÀ DI LECCE

Decreto Sindacale N. 3
Data di registrazione: 07/02/2023

OGGETTO: DECRETO DI DELEGA AL DIRIGENTE DEL CDR.10 DOTT. SALVATORE 
LAUDISA

IL SINDACO
VISTO il Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione dei dati (di seguito “Regolamento”);
VISTO il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, come modificato dal d.lgs. 10 agosto 2018, n. 
101, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la Direttiva 95/46/CE (di seguito “Codice”);
VISTI gli articoli 157 e 158 del Codice e l’art. 58 del Regolamento concernente, in particolare, i 
poteri di indagine;
CONSIDERATO che in base agli articoli su indicati il Garante può richiedere di fornire 
informazioni e di esibire documenti anche con riferimento al contenuto di banche di dati, può 
disporre accessi a banche di dati, archivi o altre ispezioni e verifiche nei luoghi ove si svolge il 
trattamento o nei quali occorre effettuare rilevazioni comunque utili al controllo del rispetto della 
disciplina in materia di trattamento dei dati personali;
CONSIDERATO altresì che gli accertamenti, se effettuati presso il titolare o il responsabile, 
richiedono la presenza di questi ultimi o di persona delegata ad assistere e munita di potere di firma 
del verbale che riporta l'esito dell'accertamento;
VISTO il decreto sindacale n. 23  del 15/10/2021  con il quale si attribuiva ai Dirigenti del Comune 
di Lecce  attribuire ai Dirigenti specifici compiti e funzioni spettanti al Titolare ed analiticamente 
elencati  nel succitato provvedimento sindacale;
TENUTO CONTO  CHE si è avuta notizia di un'ispezione effettuata dal Garante  presso il 
Comune di Lecce nei giorni 8, 9 e 10 febbraio 2023;
VALUTATA la necessità di delegare un dirigente tra quelli di cui al Decreto Sindacale N. 23 del 
15/10/2021
tutto ciò premesso

DECRETA
1) DI DELEGARE, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, il Dirigente del 

Settore Innovazione tecnologica e Agenda Digitale, dott. Salvatore Laudisa, a presenziare 
all'ispezione del Garante della Privacy dei giorni 8, 9 e 10 febbraio 2023 fornendo tutte le 



informazioni necessarie e all'occorrenza sottoscrivere il verbale dell'ispezione in nome e per 
conto del Sindaco in qualità del Titolare del Trattamento dei Dati;

2) DI DARE ATTO, altresì, che tale delega  ha validità solo per l'intera durata della visita 
ispettiva dei giorni 8, 9 e 10 febbraio 2023;

3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e 
nella sezione Amministrazione Trasparente del Sito Web istituzionale;

Sindaco
Carlo Maria Salvemini / INFOCERT SPA

(Atto sottoscritto digitalmente)


